Rua Minas Gerais, 1654 – Fone/fax: (45) 3268-1827 - CEP 85892-000 – Santa Helena – PR.
E-mail: sismusa2015@hotmail.com

www.sismusa.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

SANTA HELENA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº

77.821.049/0001-30, por seu presidente infra-assinado, nos termos do Estatuto do

SISMUSA, capítulo IV, vem, por meio deste, convocar as eleições para a nova

diretoria e conselho fiscal tendo como normativas as que seguem:

 As inscrições de Chapas para concorrer ao pleito deverão ser

feitas até o dia 29 de outubro de 2021 junto à secretaria do SISMUSA, em horário

comercial.

 As eleições ocorrerão no dia 29 de novembro de 2021.

 Haverá urnas itinerantes nos Distritos, e na cidade uma urna

fixa na Sede do SISMUSA, observando-se o parágrafo único do artigo 24 do

Estatuto Social do SISMUSA.

 As eleições terão início às 08h00min e término às 18h00min.

O horário e local de votação será conforme quadro abaixo:

URNA Hora, local de votação e setores que votam.

01
08h00 às 11h30

Esc. de São Clemente
Todos os servidores do Distrito

13h15 às 17h00
Escola de Sub Sede

Todos os servidores do Distrito

02

08h30 às 09h30
Esc Moreninha

Todos os
servidores do

Distrito.

09h45 às 10h00

Esc. São
Miguelzinho
Serv de São
Miguelzinho

10h15 às 11h45
Esc. São Roque

Todos os
servidores do

Distrito.

13h30 as 14h30

Esc. Esquina
Céu Azul
Serv. de

Esquina Céu
Azul.

15h00 às 16h00

Esc. Vila
Celeste

Serv. de Vila
Celeste.

03

09h00 às 18h00
URNA NA SEDE DO SISMUSA

Servidores que trabalham: nos Postos e Centro de Saúde, Escolas: Marechal
Deodoro, Tancredo Neves, Prof. Inês Mocellin, Centros Municipais de Educ. Infantil,
Sec. de Educação, Saúde, Agricultura e Ação Social, Pref. Municipal, Biblioteca,
APAE, Fórum, Vigilância Sanitária,  Agência do Trabalhador e Identificação,
Abastecimento e Bombeiros, Câmara de Vereadores, Casa de Abrigo, CCICA,
Conselho Tutelar, CRAS, CREAS, Epidemiologia e Posto de Coleta, Praia, Farmácia
Básica, Ginásio de Esportes, Patrimônio,  Emater, CERAT, Garagem, INSS, Sindicato
Rural, todos os servidores residentes na cidade.

OBS: Se houver dúvidas sobre onde votar ligue ou vá até o Sindicato.

Os Casos Omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral.

http://www.sismusa.com.br/

Rua Minas Gerais, 1654 – Fone/fax: (45) 3268-1827 - CEP 85892-000 – Santa Helena – PR.
E-mail: sismusa2015@hotmail.com

www.sismusa.com.br

 A apuração e a posse da nova diretoria serão feitas na Sede

do SISMUSA logo após o término da votação.

Atenciosamente:

                                                                  Santa Helena, 29 de Setembro de 2021.

NEVERTON RONALDO NEIS

Presidente do SISMUSA

http://www.sismusa.com.br/